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SLOUPEK STAROSTY

Sledujte videa z Jičína na

Letošní pohád-
ková slavnost je 
poctou České-
mu ráji, a proto 
nebude chybět 
delší i kratší 
v ý l e t o v á n í , 
např. Pohádko-
vá vlastivědná 
projížďka na 

bicyklech kolem Jičína, nedělní vý-
let historickým parním vláčkem do 
Českého ráje - místo i připravený 
program bude překvapením a slibu-
je příjemný zážitek. 

Vyhledávanou atrakcí festivalu 
bývá každoročně zahajovací průvod 
v maskách, sobotní třesky blesky 
nad Jičínem přinášející oslnivou 
ohňostrojnou podívanou, ale i poe-
tický podvečerní průvod se světýlky. 
K zajímavostem letos přibude milíř, 
jehož dýmání provoní po celý týden 
okolí Valdštejnské lodžie a návštěv-
níkům připomene kultovní filmovou 
pohádku Pyšná princezna se zná-
mou melodií „…tančí, zpívá celý 
les“. Další letošní zajímavostí budou 
labyrinty a bludiště. Děti je vytvoří v 
tvůrčích dílnách z hlíny, provázků, 
špalíků, budou ale připravené i laby-
rinty k procházení, jako například zr-
cadlový ze zámku Loučeň, umístěný 
na arkádovém nádvoří jičínského 
zámku. Své příznivce si jistě najde 
soutěžní  pořad Bludiště, s kterým 
přijede Česká televize Ostrava a 
moderátor pořadu Roman Pastorek.

Labyrintem, pro někoho možná 
bludištěm, bude vlastně i pohádko-
vé město plné divadelních pohádek, 
dětských vystoupení, společného 
zpívání, soutěžení, sportování, ve 
kterém nebudou chybět ani zvířátka 
ze ZOO ve Dvoře Králové, Pohád-
ková pošta a Hádankářské králov-
ství. Na cestě labyrintem pohádko-
vého města návštěvníci nemohou 
přehlédnout místa her s obrovským 

POHÁDKA V KRAJINĚ – KRAJINA V POHÁDCE

pískovištěm a kostkovišti. Největším 
táhlem, jako každoročně, budou 
tvůrčí dílny žijící čilým pracovním 
ruchem, leckde i rámusem, to pod-
le používaného nářadí a materiálu. 
Návštěvníci je najdou v historickém 
centru města, dílny animace a pixi-
lace, pod vedením zlínské filmové 
školy, budou tvořit opět v Biografu 
Český ráj. 

Biograf nabídne dopolední te-
levizní pohádky, podvečery zase 
přinesou venkovní projekce o poezii 
krajiny Českého ráje. Nenechte si 
ujít novou festivalovou znělku, kte-
rou studenti zlínské filmovky pro fes-
tival natočili. Celé festivalové dění 
doplní výstavy, přednášky, besedy, 
křty nových knih, autogramiády a se-

Za sedmero horami a za sedmero řekami 8. září 2009 v 16:00 zahájí Jiří Lábus 19. ročník festivalu Jičín – město pohádky. Kdo jiný by 
měl festival otevírat, když ne tvůrce pohádkového Rumburaka, který je patronem hlavního města pohádky? Ze všech pohádek se sjedou 
pohádkové bytosti, ale především tisíce dětí a dospělých, místních i přespolních a Jičín bude až do neděle 13. září pestrý zpíváním, malo-
váním, tancem, muzicírováním, pouličním divadlem, kejklemi a jarmarkem. 

tkání se zajímavými lidmi a známými 
osobnostmi. Zveme vás k návštěvě 
19. ročníku festivalu Jičín-město po-
hádky. Přijďte pobejt nejen proto, že 
uslyšíte Hradišťan s Jiřím Pavlicou, 
Pavla Bobka, Xaviera Baumaxu či 
NightWork, zazpíváte si staré hity 

Generální partner festivalu

Vážení jičínští 
s p o l u o b č a n é , 
pomalu, ve sku-
tečnosti však 
velmi rychle, se 
blíží konec léta a 
prázdnin. Mnoho 
z nás si  právě 
v tomto období 
uvědomí, jak ten čas zase letí, že 
máme většinu roku za sebou a že do 
Vánoc je to vlastně jen pár týdnů.
Začátek léta provázely v tomto roce 
extrémní výkyvy počasí, doprováze-
né silnými bouřkami, větrem či zápla-
vami. Ani Jičín nezůstal ušetřen, ale 
v porovnání s tím, co jsme měli mož-
nost sledovat v médiích, jsme dopadli 
ještě vcelku dobře. I z tohoto důvodu 
jsme se rozhodli solidárně podpořit 
ty, kteří takové štěstí neměli.
Období dovolených a prázdnin je 
časem, kdy řada z nás více cestuje 
po naší vlasti či do méně i více vzdá-
lených míst téměř po celém světě.
Máme možnost poznávat nejrůznější 
kraje, seznámit se s novými lidmi a 
také s tím, jak se žije jim. Můžeme 
porovnávat a většinou to také dělá-
me. Zjišťujeme, že i jinde mají lidé 
své problémy, leckdy podobné těm 
našim, mnohdy však mnohem a 
mnohem větší – extrémní sucho, roz-
sáhlé požáry, národnostní potyčky, 
atentáty či lokální války apod. V po-
rovnání s tím, co mám každoročně 
možnost vidět já, jsem přesvědčen o 
tom, že se v Jičíně nemusíme za nic 
stydět, naopak mílovými kroky dohá-
níme nejvyspělejší Evropu. I proto se 
rád a s pocitem hrdosti vracím kaž-
doročně domů a již při zpáteční cestě 
přemýšlím, kterak získané poznatky 
a zkušenosti využít v další práci. 
Začátek školního roku je tradičně 
spjat s festivalem Jičín-město pohád-
ky. Tomuto tématu je také věnována 
větší část tohoto zpravodaje. Letos 
bude s festivalem spojeno jedno pře-
kvapení navíc. Všichni žáci jičínských 
základních škol obdrží jako dárek od 
svého města vstupenku na sobotní 
hlavní program na náměstí. Věřím, 
že si děti letošní ročník pořádně užijí 
a že i rodiče budou s nabídkou po-
řadů spokojeni. Můžeme se ale těšit 
nejen na pohádkový festival. 
Sotva skončily letošní akce rozsáhlé-
ho a mimořádně úspěšného projektu 
s názvem Jičínské léto, připravuje se 
pro vás celá řada kulturních, spor-
tovních a společenských akcí. Chtěl 
bych vás ale všechny pozvat na jed-
nu netradiční a výjimečnou událost, 
která proběhne začátkem října. Bude 
to slavnostní výlov rybníka Kníže, 
a to takřka po 33 letech, spojený 
s prezentací projektu rekonstrukce 
jičínské plovárny, která by měla být 
zahájena v podzimních měsících. 
Vážení jičínští spoluobčané, věřím, 
že jste v průběhu prázdnin načerpali 
dostatek sil do další práce. Krásné 
počasí posledních dní i předpověď 
na nejbližší období slibují, že si tepla 
i sluníčka ještě nějakou dobu užije-
me. A tak vám přeji hodně pohody a 
dobré nálady, všem 
žákům, studentům 
a jejich pedagogům 
pak úspěšný a klid-
ný školní rok.

Měsíc září je tradičně dobou zvýše-
ného zájmu o školství a vzdělávání. 
Začíná nový školní rok a to je čas na 
malou rekapitulaci. Město Jičín zři-
zuje pět mateřských a čtyři základní 
školy, jednu základní uměleckou 
školu a středisko pro volný čas K 
– klub. V posledních letech je v sou-
ladu s přijatou koncepcí školství 
jednou z priorit městského zastupi-
telstva zvyšování kvality školských 
zařízení ve městě. I v letošním roce 
proběhlo na našich školách množ-
ství investičních akcí, jejichž cílem 
bylo jednak zlepšit stav školských 
budov, jednak doplnit vybavení uče-
ben a stravovacích provozů. Speci-
fická situace nastala v mateřských 
školách, kdy jsme po létech stag-
nace museli čelit rychlému nárůstu 
počtu dětí. Tento problém jsme 
řešili rozšířením kapacit stávajících 
mateřských škol – nákladem téměř 
700 000 Kč byla vybudována nová 
třída v prostoru bývalého bytu v MŠ 
J.Š. Kubína a na třídu byla přebu-
dována i tělocvična v MŠ 17. listo-
padu. Nemalé investice směřovaly 
do vybavení kuchyní v mateřských 

školách, jejichž zařízení bylo z větší 
části zastaralé a nevyhovující. Kom-
pletní rekonstrukcí tak prošla kuchy-
ně v MŠ 17. listopadu (510 000 Kč) 
a novou technologií za 700 000 Kč 
byla vybavena varna MŠ Máj. V MŠ 
Větrov proběhla rekonstrukce umý-
váren a prostor rehabilitace, v MŠ 
Fügnerova byla vyměněna okna ve 
třídách. Výraznou změnou prošla 
vstupní část mateřské školy J. Š. 
Kubína, kde byla vytvořena parko-
vací místa pro rodiče, zrekonstruo-
ván dožilý plot a vyměněny vstupní 
dveře. Jen tyto práce si vyžádaly 
z městského rozpočtu částku přes 
1 800 000 Kč. Největší investiční 
akcí na základních školách je právě 
zahájená přístavba tělocvičny v ZŠ 
17. listopadu. Nová tělocvična vyře-
ší dlouhodobě nevyhovující prostory 
pro výuku tělesné výchovy v této 
škole. Dokončení akce je plánováno 
na červen 2010, takže první žáci si 
budou moci v nové tělocvičně zacvi-
čit ve školním roce 2010/2011 (bližší 
informace na str. 3). V závěrečné 
fázi je také projektová příprava na 
nejvýznamnější investiční akci ve 

školství v příštích letech – celko-
vou rekonstrukci ZŠ Husova, která 
bude zahrnovat i půdní vestavbu a 
přístavbu pavilonu šaten. V základní 
škole Železnická byla dokončena 
další etapa rekonstrukce sociálních 
zařízení a je podána žádost o do-
taci na zateplení a výměnu oken 
pavilonu prvního a druhého stupně. 
V souladu s loňským usnesením 
zastupitelstva města byla letos 
dokončena obměna počítačového 
vybavení v našich školách. Nové 
počítačové učebny byly instalová-
ny na ZŠ Poděbradova a ZŠ 17. 
listopadu. Všechny naše základní 
školy dostaly tedy v průběhu dvou 
let k dispozici novou kvalitní počí-
tačovou učebnu. Stavební práce 
pokračovaly i ve speciální škole 
v Soudné, kde bylo dokončeno par-
koviště pro rodiče klientů stacionáře 
a připravuje se s pomocí krajské do-
tace vybudování výtahu v hlavní bu-
dově. Celkově tedy letos směřovaly 
do našich škol investice ve výši cca 
11 000 000 Kč. Toto číslo zahrnuje 
pouze investice, bez financí nutných 
na provozní výdaje jednotlivých za-

řízení. Samostatnou kapitolou jsou 
havárie, které se nám ani v letošním 
roce nevyhnuly. Asi nejzávažnější 
byla způsobena výpadkem spínače 
kotle v MŠ Větrov, v jehož důsled-
ku došlo k zamrznutí a popraskání 
obou kotlů a nucenému uzavření 
mateřské školy na několik dní. 
Během letních prázdnin proběhla 
samozřejmě ve všech školských 
zařízeních nezbytná drobná údržba, 
neboť zatímco pro školáky je doba 
prázdnin časem odpočinku, na 
školách a školských zařízeních jsou 
letní měsíce zasvěceny opravám a 
rekonstrukcím. Přestože se - jak je 
názorně vidět z předchozích řádků 
– letos podařilo opět posunout po-
myslnou laťku v péči o naše školská 
zařízení o kousek výše, stále máme 
ještě hodně práce před sebou. Dů-
ležité však je, že nepřešlapujeme 
na místě, že se nesnažíme pouze 
konzervovat současný stav, ale po-
stupně se nám daří kvalitu vybavení 
našich škol zlepšovat. 

Mgr. Richard Koníř,
místostarosta města

Zvyšování kvality škol a školských zařízení je jednou z priorit města 

s Petrem Nagym, pobesedujete 
s Jaroslavem Duškem, pozdravíte 
se s Jiřím Lábusem, nebo ochutnáte 
dobroty, které uvaří na zámeckém 
nádvoří Kluci v akci. Přijďte hlavně 
proto, abyste si přečetli zákony po-
hádkového města vyvěšené na Val-
dické bráně, zazvonili na zvonečky 
v ní visící, abyste potkali Manku 
s Rumcajsem, zahráli si na honičku 
s Cipískem, usmáli se na ty ostatní a 
aby vám bylo dobře, prostě pohád-
kově. Přijďte z labyrintu světa, po 
cestách dlážděných i nedlážděných, 
přijďte pobejt do ráje pohádkového 
království, které je otevřené od 8. do 
13. září 2009. 

Program festivalu na www.po-
hadka.cz.    Věra Rychterová
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Vyměňte si starý řidičský průkaz!
Řidičské průkazy vydané od 1. ledna 1994 do 31. prosince 2000 jsou jejich 
držitelé povinni vyměnit nejpozději do 31. prosince 2010! Uplynutím stano-
vené doby pro jejich výměnu řidičské průkazy pozbývají platnosti. Máte-li 
tento typ ŘP, dostavte se na Městský úřad Jičín, odbor dopravy. Zde si 
vyplníte “Žádost o vydání ŘP” a předložíte platný doklad totožnosti, průka-
zovou fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm a stávající ŘP (ten si ponecháte 
až do vydání nového ŘP). Vydat nový ŘP je možné do 20 dnů od podání 
žádosti, příp. zrychleně do 5 pracovních dnů po úhradě správního poplatku 
500 Kč. Povinná výměna ŘP je osvobozena od správního poplatku. Více 
informací najdete na www.mujicin.cz – Město – Městský úřad  Odbor opra-
vy (JUDr. J. Laža, laza@mujicin.cz, 493 545 401).

Výroční zpráva Sociálních služeb města Jičína
Příspěvková organizace Sociální služby města Jičína zpracovala Výroční 
zprávu za rok 2008, která je k dispozici na městském webu www.mujicin.cz 
– Město – Příspěvkové organizace města Jičín. V tomto materiálu se do-
zvíte, co je předmětem činnosti organizace, jaké poskytuje služby, jaké má 
cíle. Také zde najdete strukturu organizace, pracovní tým, cílové skupiny, 
kapacitu zařízení a počet uživatelů služeb, přehled pořádaných akcí, rozpis 
čerpaných finančních prostředků a příjmů organizace. Mezi zařízení a služ-
by, které SSMJ provozují, patří zejména domov pro seniory, pečovatelská 
služba a denní stacionář Domovinka.

Pololetní poplatky za odpady a za psy
Splatnost poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a místního poplatku 
za psy je k 30. září 2009. Tyto platby se týkají občanů, kteří si sjednali plat-
bu ve 2 splátkách (pololetně). Složenky za komunální odpad by měly být 
doručeny koncem srpna či na počátku září 2009. Upozorňujeme poplatní-
ky, kteří se nezdržují na adrese trvalého pobytu, aby nahlásili svoji doru-
čovací adresu paní Ivetě Machové (Ekonomický odbor - tel.: 493545312, 
e-mail: machova@mujicin.cz). Iveta Machová, ekonomický odbor

Možnost připomínkování změny jízdních řádů
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo realizaci projektu optimali-
zace a integrace veřejné dopravy, který měl být spuštěn již od 1.9.2009. Na 
základě rozhodnutí hejtmana Bc. France došlo k jeho odložení a v současné 
době je prvním možným termínem uvedené optimalizace termín celostát-
ních změn jízdních řádů (13.12.2009). Navržené změny velmi výrazně mění 
dosavadní systém dopravy, a proto upozorňujeme, že je možné se s nimi 
předem seznámit na stránkách www.oredo.cz v části „archív zpráv“ v článku 
„Změny JŘ v rámci optimalizace a integrace veřejné dopravy od 1.9.2009“ 
nebo na odboru dopravy MěÚ Jičín. Jednotlivá stanoviska je možno podávat 
až do 30.9.2009 přímo na společnost OREDO, případně do 25.9.2009 na 
odbor dopravy MěÚ Jičín (Havlíčkova 56, 506 01 Jičín, doprava@mujicin.cz).

Nabídková řízení ukončená dražbou 
domů a pronájem prostor 
město Jičín, prostřednictvím realitní kanceláře Didaktik, prodává jako celek 
tyto domy: 
 vyvolávací cena termín dražby
1. Poděbradova 225, 226, Jičín 3 000 000,- Kč 15. 9. 2009
2. Zahradní 96 a 98, Jičín 3 800 000,- Kč 19. 5. 2009
Realitní kancelář Didaktik v.o.s., Husova 103, Jičín, telefon 493533886, pro-
vádí se zájemci prohlídky objektů, aby se mohli seznámit se stavem kupova-
né nemovitosti. Informace o prodeji bytů a domů touto formou rovněž obdr-
žíte na MěÚ Jičín, odboru inv. výstavby a údržby města, tlf. 493545120.

Nabídkové řízení na pronájem nebytových prostor 
v objektu Valdštejnovo nám. 99, Jičín
Město Jičín, prostřednictvím realitní kanceláře Didaktik, nabízí k pronájmu 
dvě prodejny v obchodní pasáži v domě čp. 99, Valdštejnovo náměstí, Jičín.
1. Nebytový prostor č. 1 skládající se z prodejny o výměře 25,70 m2 a po-
měrné části společných prostor a příslušenství o výměře 26,23 m2. Nabídky 
na pronájem je možné podat nejpozději do 15. 9. 2009 do realitní kanceláře 
Didaktik, Husova 103, Jičín.
2. Nebytový prostor č. 7 skládající se z prodejny o výměře 20,00 m2 a po-
měrné části společných prostor a příslušenství o výměře 20,63 m2. Nabídky 
na pronájem je možné podat nejpozději do 22. 9. 2009 do realitní kanceláře 
Didaktik, Husova 103, Jičín.   Petr Kynčl

V poslední době dochází stále častěji k ohrožování majetku 
i zdraví občanů důsledkem pádu stromů. Jak tento problém 
hodláte řešit?
Nebezpečnost stromů, zejména za extrémních povětrnostních podmínek, 
nás skutečně trápí. Příkladem toho, že reálné riziko se může rychle objevit, 
byly červencové bouře, které se nemálo podepsaly i na lipové aleji, libosadu 
a způsobily v Jičíně nemalé škody. Technické služby města Jičína vypra-
covaly seznam stromů v Jičíně, které svým stavem ohrožují majetek a pře-
devším zdraví obyvatel města. K této studii se nyní vyjádří odbor životního 
prostředí MěÚ. Rada města se dle všech doporučení rozhodne o ošetření, 
statickém zabezpečení a případné náhradě dřevin. Přesto bychom rádi upo-
zornili občany, aby se v takto nebezpečných situacích vyhýbali místům se 
vzrostlými stromy a snažili se bouře přečkat na bezpečném místě. 

Bude město rozšiřovat placená parkoviště?
Vůbec ne, současný stav parkování a placeného stání, hlavně blízko centra, 
je vyhovující a rozšiřování placených parkovišť město nezvažuje. Placené 
stání se nyní týká náměstí Valdštejnova a Svobody (30 minut 5,-Kč, první 
hodina 10,-Kč, každá další hodina 20,-Kč), ulic Husova, Jungmanova, Šafa-
říkova, Havlíčkova, Tylova, Nová a 17.listopadu-autobusové nádraží (30 mi-
nut 5,-Kč, hodina 10,-Kč). Provozní doba placeného stání je pondělí – pátek 
od 8:00 do 17:00 a v sobotu od 8:00 do 13:00, mimo tuto dobu je parkování 
bezplatné. Od poplatku jsou osvobozena vozidla zdravotně postižených 
osob s platným označením a jednostopá vozidla. Provozní řád placených 
stání naleznete na www.mujicin.cz.

Jaké máte životní zkušenosti ve 
vztahu ke školství?
Svou kariéru jsem začal jako spor-
tovní trenér (podílel se na přípravě 
12 mistrů republiky), ale vždy jsem 
tíhl spíše k učitelství. Dá se říci, že 
jako ředitel jsem se vypracoval od 
píky, prošel jsem třemi typy škol. 
Začal jsem jako středoškolský uči-
tel na gymnáziu, pokračoval jako 
ředitel na menší škole ve Vítkovicích 
a poté jako ředitel ZŠ ve Vrchlabí, 
kde se mi mnohé podařilo. V životě 
jsem vyzkoušel i manuální práci a 
nestydím se za to, ba naopak, lidské 
práce si velmi vážím a cením. 
Proč jste se přihlásil do výběro-
vého řízení na ředitele 2. ZŠ v 
Jičíně?
Učil jsem celkem 16 let, z toho 11 
let jako ředitel. Pro školu jsem vždy 
žil a zde v tom chci pokračovat. Rád 
pracuji s lidmi, naslouchám jim a 
stejně tak rád předávám své zkuše-
nosti. Učitelství je obor, který jsem 
si sám zvolil a mám jej v krvi. V roli 
ředitele je navíc ta výhoda, že máte 
možnost něco ovlivnit a mnohé vy-
tvořit. Nabídka v Jičíně byla velkou 
příležitostí využít své dosavadní 
zkušenosti. Mimo to je Jičín krásné 
město s úžasnou krajinou, historií, 
duchovním bohatstvím a také zde 
mám příbuzné a přátele.
Jak hodnotíte své zkušenosti 
s řízením školy?
Na škole ve Vítkovicích, ačkoli to 
byla klasická devítitřídní škola, bylo 
málo žáků i zaměstnanců a v tako-
vém případě musí ředitel zastávat 
více funkcí - vedle manažera a 
učitele působí jako hospodář, eko-
nom, účetní či sekretářka. Občas 
jsem topil a jednou i vydával obědy 
v jídelně. Ve Vrchlabí jsem získal 
další zkušenosti, a to už s mnohem 
náročnějším vedením velké školy. 
Nejvíce mě těší, že bývalí žáci se ke 
mně stále rádi hlásí! 
Jakou máte představu o svém 
působení ve školním roce 2009/
2010?
Nechystám nic radikálního, škola 

bude pokračovat v současném du-
chu. Nyní procházím různé materiá-
ly, snažím se seznámit s prostředím. 
Dal jsem si za cíl seznámit s kolegy, 
žáky, spolupracovat s rodiči a nasát 
celkovou atmosféru. Je to dobře 
fungující škola s kvalitním pedago-
gickým sborem a moc se mi líbí spo-
lupráce se zahraničím, kterou budu 
podporovat. Čeká nás příprava pro-

jektu rekonstrukce školy pro efektiv-
nější využití jejích prostor. Chci začít 
dobrou spoluprácí a zachovat chod 
dobře zavedené školy.
Vidíte již nyní nějaké komplikace 
či nevýhody na 2. základní škole 
v Jičíně?
Slabinou školy je malá tělocvična a 
budeme to řešit se zástupci místního 
Sokola, kteří nám vyšli velmi vstříc 
s možností využívat jejich nedale-
kou sokolovnu.
Na co kladete největší důraz do 
budoucna?
Nechtěl bych, aby to vyznělo jako 
klišé, ale cítím velkou zodpovědnost 
za zachování dobrého chodu školy, 
povinnost sloužit dětem a učitelům 
tak, aby měli odpovídající prostředí 
pro dobré výsledky. Zejména chci, 
aby si žáci z naší školy odnesli 

Ředitel ZŠ Husova pan Mgr. Jindřich Tryzna
Nový ředitel ZŠ Jičín, Husova se své funkce ujal 1. 7. 2009. Pan Jindřich Tryzna se narodil roku 1953 
v Jilemnici a dnes zde bydlí se svou rodinou. Pochází z velké učitelské rodiny a celý jeho život je spojen 
se sportem a prací s mládeží. Vystudoval sportovní gymnázium v Jilemnici a Fakultu tělesné výchovy 
a sportu Karlovy Univerzity v Praze. Zeptali jsme se na jeho názory o školství, záměry na nové pozici a 
životní zkušenosti.

pozitivní vztah ke vzdělání, touhu 
se vzdělávat dál a to, aby si časem 
uvědomili hodnotu vzdělání, které 
získají! 
Jakých vlastností si u lidí váží-
te?
U lidí si vážím slušnosti, skromnosti, 
poctivosti a zápalu. Mám rád pořá-
dek a občas mě děsí dnešní rychlá 
doba, kde občas platí pouze zákony 

džungle. Chovám velkou úctu ke 
starším, rodičům a rodině. To by se 
mělo stále vyzvedávat – je-li rodina 
pospolu a vychovává dobře své děti, 
je to největší bohatství pro nás i naši 
společnost!
Máte nějaké osobní krédo, pravi-
dlo či poučení, kterým se řídíte 
nebo kterému věříte?
Nevím, jestli se dá v životě něčím 
stoprocentně řídit, ale asi bych vě-
řil tomu, že: nikdy nejde vše dělat 
ideálně; každý by měl mít šanci 
zažít úspěch a také, když učitel sám 
hoří, dokáže zapalovat. Nyní hlavně 
s důvěrou hledím ke svým novým 
kolegům a doufám, že s mou prací 
budou všichni, zejména pak žáci a 
rodiče, spokojeni.

-AR- 

V poslední době dochází stále častěji k ohrožování majetku 

P T Á T E  S E  N Á S

P R A K T I C K É  I N F O

Setkání s občany po prázdninách pokračují
Od 31. 8. Vás opět každé první pondělí v měsíci od 16 hod. rádi přivítáme na jičínské radnici při pravidelných setká-
ních, kde budete moci pohovořit s vedením a zaměstnanci města Jičín. Chystáme pro Vás zajímavá témata a hosty, 
vždy se však máte šanci zeptat na cokoli, co Vás zajímá. Pokud byste nám chtěli sdělit své připomínky či návrhy k 
dalším setkáním, prosím pište na rulfova@mujicin.cz nebo se vyjádřete prostřednictvím ankety na www.mujicin.cz. 
Budeme se na Vás těšit ve velké zasedací místnosti na Městském úřadě Jičín (Žižkovo nám.)

Pozvánka na zasedání Zastupitelstva města Jičína
které se bude konat  7. 9. 2009 od 15 hod. v malém sále Masarykova divadla v Jičíně (1. patro). Na programu bude: 
Zpráva o činnosti Rady města Jičína, Zpráva o činnosti Finančního výboru, Ekonomické záležitosti (plnění rozpočtu 
za I. pololetí 2009, rozpočtová opatření), Obecně závazná vyhláška č. 2/2009 – VHP, Nájemné městských bytů, 
Privatizační zásady, Majetkové záležitosti a další.

Slavnostní výlov rybníka Kníže po 33 letech
V souvislosti s chystanou rekonstrukcí plovárny Kníže je nezbytné vypuštění knížecího rybníka uprostřed Jičína. Při 
této příležitosti musí proběhnout i výlov, a to je vždy velká událost. V Jičíně se uskuteční 3.10. 2009 od brzkých ran-
ních hodin a pro Vás bude 
navíc uchystán doprovod-
ný program s drobnými 
akcemi pro děti, hudbou 
a občerstvením. Budete 
mít možnost seznámit 
se s místním rybářským 
svazem, s projektem 
rekonstrukce koupaliště, 
a zejména si vychutnat 
atmosféru, která není pro 
Jičín tak úplně typická. 
Těšíme se na Vás! 

čerpaných finančních prostředků a příjmů organizace. Mezi zařízení a služ-
by, které SSMJ provozují, patří zejména domov pro seniory, pečovatelská 
služba a denní stacionář Domovinka.

Setkání s občany po prázdninách pokračují

Z V E M E  V Á S . . .

V souvislosti s výlo-
vem rybníka Kníže dne 
3. 10. 2009 upozor-
ňujeme na celodenní 
uzávěru silnice II/502 
v úseku vedoucím 
podél hráze rybníka, 
ul. Kollárova. 

Pan ředitel 2. ZŠ 
Jindřich Tryzna 

Výlov rybníka je spojen s rekonstrukcí koupaliště

V poslední době dochází stále častěji k ohrožování majetku V poslední době dochází stále častěji k ohrožování majetku Ředitel ZŠ Husova pan Mgr. Jindřich Tryzna

P Ř E D S T A V U J E M E  V Á M . . .



Jičínský zpravodaj2 Jičínský zpravodaj3

Rada města od červnového vydání zpravodaje jednala pětkrát. Z množství projednaných záležitostí bych 
chtěl především upozornit na následující.
1.  RM schválila uzavření smlouvy o dílo mezi městem Jičín a společností PRO traffic, s.r.o.,IČ 26880938, U Staré 

pošty 53 738 01,Frýdek-Místek na zvýraznění přechodů pro chodce v ulici Jiráskově, u VZP a u gymnázia, u ZŠ 
Poděbradova, a u biografu Český ráj ul. 17. listopadu za cenu 599 300,- Kč včetně dodávky mobilního radaru 
Viasis 3000 s příslušenstvím. 

2.  RM schválila zadávací podmínky veřejné zakázky v zadávacím řízení dle zákona č.137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách na akci “Novostavba centrálních šaten – SA Jičín” navržených společností Tenderservis s.r.o., 

3.  RM schválila smlouvu o dílo mezi městem Jičín a P. K. Architekt, projekční a konzultační kancelář se sídlem Há-
jecká 218, Chýně, 253 01 Hostivice, IČ 14937913, zastoupenou akad. arch. Petrem Kovářem na vypracování 
realizačního projektu stálé expozice Radka Pilaře a zahrady poznání u Knihovny Václava Čtvrtka.

4.  RM schválila tři finanční dary ve výši 20 000,- Kč třem obcím nejvíce postiženým záplavami. Obce byly vytipo-
vány po jednání s krizovým štábem Městského úřadu Nový Jičín. 

5.  RM schválila smlouvu o dílo mezi městem Jičín a společností Silnice Jičín a.s. IČ:46504788, Hradecká 415, 
Jičín na akci “Jičín – lipová alej – stezka pro chodce a cyklisty”.

6.  RM schválila záměr ponechat do termínu začátku festivalu JMP (poslední sobota 5. 9. 2009) sobotní trhy 
zeleniny a produktů drobných pěstitelů na pěší zóně na Husově ulici. Od 19. 9. 2009 budou trhy pouze na 
Valdštejnově náměstí. V roce 2010 budou trhy od 3. 4. 2010 do festivalu JMP opět rozděleny - na pěší zóně na 
Husově ulici trhy zeleniny a produktů drobných pěstitelů, ostatní sortiment na Valdštejnově náměstí. Od 18. 9. 
2010 budou trhy opět pouze na Valdštejnově náměstí. 

7.  RM doporučila ZM schválit v rámci boje proti rozmáhání hazardu v Jičíně Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2009, 
o stanovení míst, na kterých lze provozovat výherní hrací přístroje. Ing. Brykner Ladislav, místostarosta

Přístavba tělocvičny 1. ZŠ v Jičíně
Pozemek ve vnitřním dvoře Základní školy, Jičín, 17. listopadu 109 je tvořen 
asfaltovou plochou, která při vhodném počasí slouží pro výuku tělesné vý-
chovy. Protože ve škole není vyhovující tělocvična s odpovídajícími rozměry 
a zázemím, je třeba tento nedostatek řešit zastavěním části tohoto dvora. 
Historie původních prostor tělocvičny sahá až do roku 1896 a škola si již 
zaslouží moderní tělocvičnu odpovídající normám a potřebám 21. století. 
Společnost Zlínstav a.s., ZLS služby a.s. v srpnu 2009 zahájila přístavbu, 
která by měla být dokončena zhruba v červnu roku 2010.
Navrhovaná stavba má částečně zakrýt dvůr v areálu školy, který je dělen 
do dvou výškových úrovní. Spodní úroveň dosud sloužila jako hřiště a bude 
využita pro přístavbu tělocvičny. Horní úroveň dvora bude nadále užívána 
pro zásobování školní jídelny, parkování a umístění kontejnerů. Na vjezdu 
do dvora bude osazena nová samonosná posuvná brána. Ta bude zakom-
ponována do zdi, jež nahradí původní oplocení.

Pravá část nové 
haly je rozdě-
lena do dvou 
podlaží, kde ve 
spodní části má 
být malá tělo-
cvična a v horní 
sál sportovní 
gymnastiky. V 
přístavcích mezi 
starou a novou 
budovou vznik-
nou sociální 
zařízení, dívčí a 
chlapecké šatny, 

sprchy, toalety a kabinety se sanitárním zařízením pro vyučující. V prvním 
poschodí vznikne také poměrně velká nářaďovna a menší sklad. Ve 2. 
podlaží budou vybudována dvě “respiria” zastřešená prosklenými stanový-
mi střechami. Tento prosklený prostor bude sloužit pro odpočinkový pobyt 
žáků. Hala bude zastřešena plochou střechou, na níž se zřídí zabezpečené 
venkovní hřiště. Část blíže ke stávající škole bude zastřešena jednoplášťo-
vou nepochůznou střechou. Směrem k hornímu dvoru je směrováno severní 
průčelí tělocvičny, na něm budou svislé pásy oken zajišťující prosvětlení den-
ním světlem. Ke štítu bude přimknuto venkovní lehké schodiště, které zajistí 
přístup ke hřišti na střeše. Tělocvična má navržen bezbariérový přístup, ale 
nebude plně bezbariérová (ve městě již taková tělocvična je k dispozici). 
Zařízení bude sloužit škole, veřejnosti i místním sportovcům – např. pro box, 
košíkovou, odbíjenou, florbal pro děti a další. Potřeba kvalitních sportovišť 
je tím naléhavější, jak se dnešní mládež vzdaluje sportu a obezita dětí bývá 
příčinou zdravotních problémů. Role školního prostředí a pedagogů na zdra-
ví a kondici našich dětí je nezastupitelná. Podrobnější informace o výstav-
bě najdete na www.mujicin.cz – Město – INVESTICE, případně přímo na 
Odboru investiční výstavby a údržby města (paní Horáková – 493545121, 
horakovav@mujicin.cz).  -AR-

Rada města od červnového vydání zpravodaje jednala pětkrát. Z množství projednaných záležitostí bych 
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Přístavba tělocvičny 1. ZŠ v Jičíně

P R O M Ě N Y  J I Č Í N A  –  V Ý S T A V B A ,  O P R A V Y ,  R E K O N S T R U K C E

Obě ulice se nachází v lokalitě zá-
stavby rodinných domů na Čeřovce. 
Úprava Štrauchovy ulice se týká 
úseku od ul. Foersterovy po ul. Du-
kelskou, což je zhruba 195 m. Du-
kelská ulice bude upravena v délce 
170 m, od křižovatky se Štraucho-
vou ul. po ul. Pod Čeřovkou. Před 
vlastní opravou komunikace a chod-
níků probíhá v obou ulicích výměna 
části vodovodních a kanalizačních 
přípojek. Ve Štrauchově ulici jsou 
nahrazovány plynovodní přípojky 
a v Dukelské celý plynovod s pří-
pojkami. Při opravě chodníků (na 

Rekonstrukce ulic Štrauchova a Dukelská
bezbariérové, ze zámkové dlažby) 
dojde k rekonstrukci veřejného 
osvětlení a položení chrániček me-
tropolitní optické sítě. Rekonstrukci 
ulic v hodnotě 5,3 mil. Kč provádí 
společnost COLAS CZ, a.s.
Vozovka Štrauchovy ulice má po-
vrch z asfaltové penetrace, která 
je vyspravovaná s nerovným povr-
chem a výtluky. Povrch chodníků 
z betonových dlaždic je nerovný, 
část dlaždic je uvolněna nebo jsou 
popraskané. Vzhledem k tomu, že 
povrch ulice má minimální spády 
a nedostatečné odvodnění, jsou 

nezpevněné pruhy dle počasí roz-
bahněné nebo prašné. V roce 1992 
proběhla v ulici rekonstrukce plyno-
vodu, který byl uložen do vozovky 
mělce, a bude nutno provést zesí-
lení stávající konstrukce vozovky. 
Podobné řešení úpravy vozovky se 
v roce 2008 realizovalo ve vedlejší 
Jakubcově ulici. Staré stromy na-
hradí 29 nových (javor Acer Cam-
pestre “Nanum”). 
Povrch vozovky Dukelské ulice je v 
první části asfaltový, opět se jedná 
o vyspravovanou penetraci, která je 
nerovná s výtluky a nedá se frézo-
vat. Ve druhé části je povrch vozov-
ky ze žulových kostek. Povrch této 
vozovky je nerovný, až v havarijním 
stavu. V první části ulice bude ze-
sílena vozovka vrstvou asfaltového 
betonu, ve druhé části bude vytvo-
řena nová konstrukce vozovky s as-
faltovým povrchem. Po levé straně 
ulice bude v první a nově i ve druhé 
části zelený pás šíře 1,2 m se stro-
my a nízkou zelení. Celkem se počí-
tá s výsadbou 16 stromů (šácholan 
japonský Magnolia kobus). Při 
stavbě, probíhající zhruba do konce 
listopadu 2009, bude v nezbytném 
rozsahu omezen veřejný provoz v 
dotčených ulicích včetně parkování. 
Podrobnější informace o výstavbě 
najdete na www.mujicin.cz – Město 
– INVESTICE, případně přímo na 
Odboru investiční výstavby a údržby 
města, Ing. J. Šmíd – 493545184, 
smid@mujicin.cz).   

-AR-

Obnova lipové aleje   
Město Jičín má vypracovaný projekt obnovy lipové aleje vycházející ze stu-
die, která navrhovala několik možností nutné obnovy jičínským občanům 
velmi blízkého stromořadí.  Na konci roku 2008 proběhla podrobná inven-
tarizace a zhodnocení stavu lipové aleje Ing. Josefem Součkem, znalcem 
na dendrologické posudky a významné přírodní prvky. Tato studie hodnotí 
celkový zdravotní stav aleje jako přiměřený až mírně zhoršený. Zanedbaná 
údržba 20. století je hlavním problémem, který se stupňoval a již je nutné jej 
řešit.Vedle radikálního řešení navrhujícího totální likvidaci a novou výsadbu 
stromů byla vypracována konečná podoba postupné obnovy aleje stromů za 
současného hlavového řezu korun na ponechaných jedincích. V této varian-
tě je zachováno maximální množství dřevin, které přímo neohrožují provoz 
v aleji a u těchto lip bude provedeno založení hlavového řezu. Tímto opat-
řením se sníží těžiště dřevin a bude zvýšena jejich stabilita. Zároveň se eli-
minuje problém vylamování větví. Opakováním hlavového řezu mohou takto 
stabilizované dřeviny co nejdéle plnit svou estetickou i ekologickou funkci.

Je nutné zdůraznit, že vedle rekreačního a historického významu aleje je 
zde další neméně důležitý význam starých stromů. Lipová alej byla vyhlá-
šena jako Evropsky významná lokalita, kde předmětem ochrany je brouk 
Páchník hnědý. Navržený způsob obnovy s tímto faktem počítá a podle 
doporučení entomologů budou mimo jiné v aleji ponechány některé kmeny  
pokácených lip pro dokončení vývoje chráněného brouka.
Nyní  roste v aleji 923  jedinců (v době inventarizace zde bylo 928 stromů) 
a ke kácení je  určeno 237 kusů, ať již z důvodů nevyhovujícího zdravotního 
stavu nebo nevyhovujícího růstu pro provedení ořezu. V úsecích, kde se 
pokácí dřeviny a kde jsou nyní volná místa, bude dosazeno 425 nových dře-
vin. Díky hlavovému řezu  na místě ponechaných lip a s tím spojené změně 
světelných podmínek bude v aleji možné dosadit dřeviny i na místa, kde je 
v současnosti díky nedostatku světla jejich růst nemožný.
Nyní je nutné získat na plánovanou obnovu potřebné peníze z evropských 
fondů a začít s obnovou ojedinělého a výjimečného čtyřřadého stromořadí, 
které nám připomíná Valdštejnovu dobu a půvaby barokní krajiny.

RNDr. Vladimíra Smolíková

Nové bezbariérové prostory 
pro denní stacionář “ Kama-
rád”
Vážení spoluobčané, město Ji-
čín poskytuje pomoc a podpo-
ru seniorům, rodinám s dětmi, 
zdravotně postiženým osobám 
a osobám v nepříznivé životní 
situaci. Město Jičín společně 
s dalšími organizacemi zajiš-
ťuje síť sociálních služeb a slu-
žeb s nimi souvisejících, které 
tyto osoby využívají. Těmto 
organizacím vytváří důstojné 
zázemí pro poskytování slu-
žeb a spolupodílí se na jejich 
financování.
V květnu 2009 byly v domě so-
ciálních služeb v ulici Vrchlic-
kého, č.p. 823 a 824 zahájeny 
stavební úpravy podzemního 
podlaží, prvního nadzemního 
podlaží a přístavba nových 
bezbariérových výtahů. Tyto 
práce provádí společnost BAK 
a.s., Trutnov. Provedením sta-
vebních úprav vzniknou nové 
bezbariérové prostory pro ob-
čanské sdružení “Sdružení ro-
dičů a přátel mentálně postiže-
ných v Jičíně”, které poskytuje 
pomoc zdravotně postiženým 
osobám v denním stacionáři 
Kamarád a doposud sídlilo 
v nevyhovujících prostorech 
v ulici Přátelství 391. Rekonstrukce 
rovněž přinese moderní a funkční 

zázemí pro seniory a zdravotně 
postižené osoby, kterým zde bude 
poskytována pečovatelská služba 

městskou příspěvkovou organizací 
“Sociální služby města Jičína”, včet-
ně pedikúry a pomoci s osobní hy-

gienou. Nové bezbariérové výtahy, 
které zastaví přímo na patře (původ-
ní zastavovaly v mezipatře) zlepší 

komfort našich senio-
rů, kteří v tomto domě 
bydlí. Zajistí také 
lepší přístup k pora-
denským službám 
, které jsou v tomto 
domě poskytovány 
(TyfloCentrem, Cen-
trem pro zdravotně 
postižené a Svazem 
postižených civilizač-
ními chorobami)
Celkové náklady 
na provedení těchto 
stavebních úprav, 
včetně projektové 
dokumentace, pře-
sahují 11 mil. Kč. 
Veškeré práce by 
měly být dokončeny 
v měsíci září 2009. 
Záměrem města Ji-
čína je do budoucna 
postupně provést sta-
vební úpravy v celém 
domě a zajistit v něm 
tak podmínky pro 
maximálně kvalitní 
poskytování služeb a 
bydlení.

 Ing. Brykner Ladislav, 
místostarosta

Rozsáhlé investice v domě s pečovatelskou službou ve Vrchlického ulici

Pan ředitel ZŠ 17. listopadu Mgr. Kužel ukazuje 
prostory, kde bude stát  přístavba tělocvičny

Pohled ulicí Dukelská

Výstavby výtahu v domě sociálních 
služeb v ulici Vrchlického  

Oprava povrchu cykolostezky podél Revoluční ulice



Jičínský zpravodaj4 Jičínský zpravodaj5

J I Č Í N  M Ě S T O  P O H Á D K Y



Jičínský zpravodaj4 Jičínský zpravodaj5

J I Č Í N  M Ě S T O  P O H Á D K Y



Jičínský zpravodaj6 Jičínský zpravodaj7

M Ě S T S K Á  P O L I C I E

Jak šla léta s lipovou alejí 
Lipové stromořadí chápali Valdštejnovi stavitelé jako zelenou spojnici vévo-
dovy rezidence, letohrádku a kartuziánského kláštera na ose hradů Veliš a 
Kumburk. Zatím se marně hledají záznamy pověsti o způsobu jeho výsadby 
v 17. století, kdy měl příslušný počet vojáků zasadit malé stromky na povel 
daný výstřelem. Také zprávy o délce aleje a počtu lip v ní se liší (často se 
uvádí 1152 stromů ve 4 řadách, v délce 1716 m a šířce 20,5 m). Během 
doby byly lípy vyměněny kvůli stáří a změnami prošlo celé stromořadí. Pro-
jevily se v něm vlivy přírodní i “lidská ruka”.
O některých píše Jaroslav Mencl ve své Historické topografii města Jičína: 
Alej byla poškozena už v r. 1639 za švédského vpádu, ale hrabě Tiefenbach 
ji dal brzy upravit. A z jeho rozkazu se městští radní usnesli na trestech pro 
ty, kteří by stromy viklali nebo je sekali či mezi ně vháněli dobytek. V  r. 
1699 bylo dokonce rozhodnuto o oplocení aleje. Vichřice v r. 1839 se jí ale 
nevyhnula, a tak bylo opět co napravovat. V 19. století se také ozývaly hla-
sy volající po připojení stromořadí, které patřilo do katastru kbelnického, ke 
katastru jičínskému, aby v něm městští strážníci mohli zařizovat pořádek. 
Mnohým se nelíbila ani stavba kasáren - kvůli porušení klidu. Od konce 19. 
století byly v lipách lavičky – postaral se o ně Okrašlovací spolek a později 
Obecní spořitelna jičínská. Podstatný zásah však znamenala stavba silnice 
vedoucí do Lomnice nad Popelkou a poté i železniční trať Jičín-Turnov, men-
ší změny souvisely také s postavením pomníku Karla Havlíčka Borovského. 
Do r. 1936 patřilo stromořadí rodu Trauttmansdorffů. Až podle usnesení 
městského zastupitelstva z r. 1934 a podle trhové smlouvy z r. 1936 se stalo 
město Jičín majitelem zámku se zahradami, lipového stromořadí, Libosadu 
s Lodžií i přilehlým dvorcem a zároveň patronem chrámu sv. Jakuba.
Záznamy v jičínské kronice hovoří o špatném stavu lip na počátku 30. let 
20. století. V druhé polovině 30. let byly ošetřeny, ale rozhodnutí o celkové 
úpravě přišlo až v r. 1942. Podle zápisu v městské kronice se 23. 4. 1942 
“konalo komisionelní řízení za účelem úpravy lipového stromořadí. Zástupce 
ministerstva zemědělství a lesnictví prof. Maximovič a zástupce památkové-
ho úřadu Ing. Kotrba navrhli, aby sloužilo původnímu určení, tj. bylo spojo-
vací cestou mezi jičínským zámkem a Libosadem.”
Hlas našeho venkova 26. 6. 1942 představuje názor Památkového úřadu, 
že by lipové stromořadí mělo mít i původní vzhled – v dobách Valdštejno-
vých a pozdějších vedla středem cesta a po stranách byly chodníky pro pěší. 
Ty by se měly vysypat drolinou a “prostředek aleje, kde byl dosud zelený 
trávník,” by měl získat pískový povrch. V roce 1942 probíhaly práce na obou 
stranách od začátku stromořadí až k cestě na Čeřov, v délce asi 800 m. 
Týkaly se i pomníku Karla Havlíčka Borovského. (Hlas našeho venkova také 
připomíná, že původní plán jeho přemístění kvůli dopravě, a to do stromo-
řadí, byl změněn, aby výhled do lip nebyl ničím rušen – takže pomník byl 
přesunut do parčíku u kasáren.) V r. 1943 kronikář zaznamenal: “Přírodním 
a uměleckým památkám mohla býti v tomto roce věnována jen malá péče 
pro nedostatek pracovních sil a materiálu. Úprava lipového stromořadí mu-
sela býti přerušena, ačkoliv byly po ruce běžné prostředky a byla naděje na 
obdržení příspěvků od ústředních úřadů.”
Dále městská kronika za rok 1944 říká: “Úpravě města nemohla býti věno-
vána taková péče jako v mírové době, ježto nebylo potřebných pracovních 
sil… Parky byly poněkud zanedbány, avšak zámecká zahrada byla velmi 
pěkně upravena, třebaže v její dolní části byla na větší ploše pěstována 
zelenina… Lipové stromořadí mělo krásný vzhled, když jeho část u Havlíč-
kovy ulice ke konci kasáren byla v předchozím roce upravena. Bohužel ob-
čanstvo nešetřilo je tak, jak by bylo zapotřebí a přecházelo s oblibou napříč 
lipami, šlapajíc na zelené pásy, táhnoucí se podél každé ze čtyř řad lip.”

E. Bílková, kronikářka města

Přihlaste své ratolesti do zajímavých kroužků
K-klub - středisko pro volný čas (Valdštejnovo nám. 99, Jičín) zve naše 
nejmenší i starší školáky k zápisu do zájmových kroužků pro tento školní 
rok. Přijďte se přihlásit v termínu 1. – 14. září 2009 denně 9 – 16 hodin v 
kanceláři K-klubu nebo se přihlaste elektronicky přes naše webové stránky. 
Podrobné informace najdete v nabídkovém katalogu na www.kackojicin.cz. 
Děti budou přijímány až do naplnění kapacity, ale využijte této možnosti a 
získejte tak jistotu místa v některých ze široké škály kroužků se zaměřením: 
DIVADLO, HUDEBKA, JAZYKY, PŘÍRODOVĚDA, SPORT, RUKODĚLNÁ 
ČINNOST, TANEC, TECHNIKA, VÝTVARKA, KLUBY a TVŮRČÍ DÍLNY. 

Dejte o sobě vědět a přilákejte další diváky 
Pořádáte kulturní akci? Obáváte se, že se její termín bude krýt s podobnou 
akcí v okolí? Chcete o ní dát vědět široké veřejnosti?
Využijte bezplatnou prezentaci Vaší kulturní události. Na stránkách www.ji-
cin.cz v oddílu Turistika naleznete Seznam akcí, který obsahuje nejzajíma-
vější nejen kulturní akce v tomto roce. Pokud tam ta Vaše chybí, stačí ji na-
hlásit do Městského informačního centra (osobně, telefonicky 493534390, 
emailově mic@jicin.org). V informačním centru Vám také rádi vyvěsí plakát 
či poskytnou prostor pro Váš leták.
Nezapomeňte využít i  připojení ke královehradeckému webu. Na interneto-
vých stránkách města Jičína naleznete Přehled akcí v TourAtlasu.cz, kde se 
objevují kulturní, sportovní i církevní akce z celého kraje. 
Těšíme se na Vaše příspěvky    Vaše MICky

řekl na jedné besedě s dětmi spi-
sovatel, dramatik, textař a moudrý 
člověk Zdeněk Svěrák.
Do Jičína každým rokem v září kde 
kdo pospíchá, nápady zde objevo-
vat, poučit se, inspirovat, v tvůrčí 
dílně knihovnické 
atmosféry pohád-
kové zhluboka se 
nadýchat…
Knihovna Václava 
Čtvrtka v Jičíně se 
stala v roce 1996 
poprvé zázemím 
pro pořádání tzv. 
Kn ihovn ických 
dílen. V přátel-
ské atmosféře 
festivalu Jičín 
– město pohád-
ky si knihovnice 
z celé republiky 
předávají nápa-
dy, vzdělávají 
se, poznávají nové autory a jejich 
díla, zajímavé osobnosti kulturního 
a společenského života. Znovu 
se společně zamýšlejí, jak přispět 
k rozvoji čtenářství. Co s dětmi dě-
lat, aby pro ně kniha navzdory velké 
konkurenci počítačů a jiných lákadel 
zůstala součástí života a knihovna 
přitažlivým místem. 
Při festivalovém setkávání máme 
rovněž možnost představit kolegy-
ním aktuální dění v naší knihovně, 
především v dětském oddělení. Le-
tos to budou hlavně pořady spojené 
s oslavou šedesátin našeho vzác-
ného kmotra, nakladatelství Alba-
tros. Slavnost “Pasování prvňáčků 
na čtenáře” se postupně rozšířila 
na mnohá místa po celé republice. 
U nás se konala v pololetí školního 
roku již po šesté. Osobně se ji zú-

Pouť po noční 
obloze a v hlubokém 

vesmíru
Jistě každý z vás obrátil někdy 
svůj zrak vzhůru a viděl tu spoustu 
zářících “bodů” na obloze. Možná 
to spoustu z vás zaujalo, možná 
fascinovalo a chtěli byste se ale-
spoň trochu seznámit s tím, proč 
hvězdy svítí, jaká jsou vlastně vi-
ditelná souhvězdí na obloze, nebo 
se jen tak romanticky podívat dale-
kohledem na krásné objekty noční 
oblohy. K tomu všemu vám může 
docela dobře posloužit budova 
hvězdárny v Jičíně se svým vy-
bavením. Každý pátek se za bez-
oblačného počasí vydáváme na 
“pouť” po noční obloze. Již spousta 
návštěvníků odcházela spokojená 
od velkého dalekohledu, kdy za 
výkladu pracovníků hvězdárny 
byla zodpovězena řada dotazů a 
ukázána spousta objektů hlubo-
kého vesmíru. Je to vlastně jediná 
hvězdárna svého druhu v širokém 
okolí přístupná veřejnosti. Postup-
ně dochází k obnovení vybavení, 
což aktivně podporuje město Jičín, 
a v nejbližší době bude zakoupen 
sluneční dalekohled, který umožní 
návštěvníkům či školám jedinečný 
pohled na Slunce - naši nejbližší 
hvězdu, na její bouřlivou protube-
ranční činnost, nebo sluneční skvr-
ny. Pokud budete mít cestu okolo 
daleko viditelné kopule hvězdárny 
v Jičíně, neváhejte a přijďte se 
podívat, jistě nebudete zklamáni 
a třeba ve vás zůstane zážitek do 
konce života! Více informací nalez-
nete na www.hvezdarnajicin.cz.
Demonstrátoři hvězdárny Jičín

Příklady z praxe městské policie
Dne 6. srpna 2009 strážníci Městské policie Jičín měřili rychlost vozidel 
v ulici Poděbradova a v ulici U Trati. Z celkového počtu osmdesáti měře-
ných vozidel bylo zjištěno překročení rychlosti v 10 případech. Obě místa 
měření byla v blízkosti přechodu pro chodce.
Dne 1. sprna 2009 v 00:37 - 01:10 byli na základě velmi dobré spolu-
práce Policie ČR a Městské policie Jičín zadrženi čtyři pachatelé vanda-
lismu v lipové aleji. Ti převrátili betonový květináč a na druhém vytrhali 
květiny. Díky kamerovému systému byli usvědčeni a potrestáni blokovou 
pokutou. Samozřejmě budou muset uhradit vzniklou škodu. Jednalo se 
o pachatele ve věku od 18 do 20 let. Městská policie Jičín ve spolupráci 
s Policií ČR bude i nadále věnovat problému vandalismu velkou pozor-
nost. Nechceme, aby se naši občané báli chodit v nočních hodinách po 
městě. Chceme, aby se začali bát vandalové, kteří ničí naše město.

V měsících červen a červenec 2009 
se strážníci Městské policie Jičín za-
měřili na přestupky proti veřejnému 
pořádku, na přestupky v dopravě a 
proti majetku. Velké poděkování pa-
tří občanům města za pomoc při od-
halování těchto přestupků, nesmírně 
si jejich spolupráce vážím - přede-
vším v oblasti veřejného pořádku.
V oblasti veřejného přádku strážníci 
MP Jičín řešili 298 přestupků. Velký 
nárůst těchto přestupků způsobila 
ekonomická situace (krize, vysoká 
nezaměstnanost), období dovo-
lených a prázdnin, ale také větší 
všímavost občanů, kteří v mnoha 
případech na toto jednání upozor-
ňují. V poslední době a velmi často 
v nočních hodinách dochází k ničení 
veřejného majetku a výzdoby měs-
ta. Bez Vaší pomoci se strážníkům 
jen velmi těžko daří odhalovat a 
usvědčovat toto protiprávní jednání. 
Na základě obecně závazné vy-
hlášky města č. 4/2008 o veřejném 

pořádku a čistotě města strážníci 
řešili 15 případů požívání alkoholu 
na veřejnosti. Bylo odchyceno 42 
volně pobíhajících psů a odvezeno 
do záchytné stanice. Nalezeny byly 
4 peněženky a 7 dokladů totožnosti, 
řešili jsme 17 případů rušení noční-
ho klidu, 15 případů nepovoleného 
pouličního prodeje, 6 případů zne-
čistění veřejného prostranství, jízdu 
na kole po chodnících a v podlou-
bích, 4 případy veřejného pohorše-
ní, 5 případů nedovoleného vstupu 
na skládku v Popovicích a 4 případy 
nezaplacení účtu v restauraci atd.   
V oblasti dopravy velkou část dne se 
strážníci věnují parkování v Jičíně. 
Ve větší míře využívají PŘEDVOLÁ-
NÍ (887 ks) na úkor BOTIČEK (4 ks), 
což se osvědčuje. Řidič není zbyteč-
ně blokován botičkou a na služebně 
městské policie je řidiči přestupek 
vysvětlen a ve většině případů je 
vyřešen jen napomenutím, pokud 
se nejedná o opakované protiprávní 

jednání. Městská policie již v měsíci 
srpnu začíná opět měřit rychlost vo-
zidel ve městě. Má značky na ozna-
čení měřeného úseku. Je vybráno 
22 míst měření včetně Robous, 
Popovic a obce Valdice. Značky 
i měřené úseky jsou schváleny 
policií ČR i odborem dopravy MěÚ 
Jičín a radar byl ověřen Českým 
metrologickým institutem. Značné 
úsilí vynakládáme odstranění vraků 
z našeho města, což je dlouhodobý 
úkol, a za měsíce červen a červenec 
jsou řešeny čtyři nové vraky.
V oblasti přestupků proti majetku 
strážníci řešili 6 krádeží (v Kauflan-
du, Lidlu, Tescu a Plusu). 
Celkově strážníci udělili 787 napo-
menutí, 141 pokut, řešili 298 pře-
stupků ve veřejném pořádku, 1419 
přestupků v dopravě, 9 přestupků 
v občanském soužití a 6 přestupků 
proti majetku. Doručili 67  dopisů 
problematicky zastižitelným.
Chci apelovat na občany města 

Jičín, aby si všímali svého okolí 
a nedovolili ničení našeho města 
vandalismem některých našich spo-
luobčanů, aby se obraceli na stráž-

Činnost Městské policie Jičín v měsících červen a červenec 2009
níky Městské policie Jičín, kteří tady 
jsou proto, aby chránili Vás i naše 
krásné město.

Velitel Městské policie Jičín
Bc. Karel Juryca    

Jak šla léta s lipovou alejí 

H I S T O R I E  M Ě S T A

O K É N K O  D O  K N I H O V N Y

POHÁDKA JE VLÁHA PRO LIDSKOU DUŠI
častnila paní spisovatelka Daniela 
Krolupperová. Její v Albatrosu vyda-
ná knížka druhého čtení Sedmilhář 
Josífek našla u dětí, rodičů i učitelek 
dobrou odezvu. Při promýšlení, jak 
dál pracovat s našimi pasovanými 

čtenáři, aby jejich nadšení “nevy-
šumělo”, se zrodil nápad! Připravit 
pro všechny šesťáky jičínských škol, 
naše první pasované prvňáčky z ro-
ku 2004, pořad, v němž by uplatnili 
vlastní tvůrčí schopnosti. Výsledkem 
byl I. Čarodějnický kongres, uspořá-
daný k příležitosti dubnových oslav 
60. výročí nakladatelství Albatros. 
Nápad podpořilo město, všichni šes-
ťáci dostali knihu. Ke zdaru setkání 
přispěli osobní aktivní účastí spiso-
vatelé Iva Vávrová a Jan Sobotka. 
Vtipně se dětem podařilo zdramati-
zovat texty obou autorů. Poděkování 
za to patří jejich skvělým učitelkám. 
Povzbuzující výsledek položil zákla-
dy pro další tradiční akci na podporu 
čtenářství. Letošní novinkou je i 
slavnost s názvem Už jsem čtenář 
– Knížka pro prvňáčka. Na poprvé 
převzali z rukou ředitelky knihovny 

Mgr. Jany Benešové vzácnou kníž-
ku malí čtenáři pouze z jedné třídy 
prvňáčků. Vzácnou proto, že ji nelze 
nikde koupit. Mohou ji zdarma získat 
pouze děti přihlášené prostřed-
nictvím knihovny do celostátního 
projektu vyhlášeného Ministerstvem 
školství ve spolupráci s Ústavem 
školských informací. “Okno do ko-
mína” od Ivony Březinové je první 
vlaštovka, která ve skromném počtu 
27 knih zalétla i k nám do Jičína. 
Věříme, že se i tato slavnost stane 
dobrou tradicí.
Zásluhou nově vybudovaného 
bezbariérového vjezdu je jičínská 
knihovna blíže ke čtenářům součas-
ným i budoucím. Snadného vstupu 
z Fügnerovy ulice mohou používat 
nejen vozíčkáři, ale i maminky s ko-
čárky. Pro nás knihovnice je radost 
pomáhat malým i velkým orientovat 
se v labyrintu široké nabídky knih a 
informací! Více poznatků o službách 
knihovny získáte nejlépe osobní 
návštěvou nebo prostřednictvím 
našich webových stránek http:
//knihovna.jicin.cz.

Alena Pospíšilová, knihovnice 
z dětského oddělení

Stav před r. 1918, Tržnice dopisnic v Jičíně, Sbírka RMaG Jičín

Dětské oddělení Knihovny Václava Čtvrtka
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S P O R T

Florbal je poměrně mladý halový sport ze 70. let, kde proti sobě nastupují 
dva týmy s pěti hráči v poli a klečícím gólmanem, který se snaží zabránit dě-
rovanému míčku proniknout do branky. Jeho kořeny pochází ze skandináv-
ského poloostrova, především ze zemí Švédska a Finska. Tyto dvě velmoci 
dosud vládnou florbalovému světu. 
Do České republiky se tento sport prosadil na začátku 90. let minulého sto-
letí. V dnešní době se naše republika připojila mezi čtveřici nejúspěšnějších 
zemí světa.  Naší doménou je také čtyřdenní turnaj Czech Open, největší a 
nejprestižnější klubová florbalová akce na světě.
V Jičíně vznikl florbalový oddíl v roce 2001, kdy se jako první pokusili úspěš-
ně proniknout do vyšší soutěže muži. O dva roky později se tento sport 
rozšířil i do dalších kategorií, založeno bylo například i družstvo žen, které se 
probojovalo až do extraligy. V současné době hraje první ligu, ale každým 
rokem si vybojuje právo postupu do extraligy, kterého se vzdá.

Úspěšní jsou ovšem i mladší florbalisti, v minulé sezóně družstvo starších 
žáků zvítězilo nekompromisně ve své soutěži a postoupilo na Mistrovství 
republiky. Tým juniorek se probojoval do play-off, v letošní sezóně se do-
rostenky staly vítězkami své divize v 1. lize. Tým mladších žáků napodobil 
úspěchy svých starších kolegů, když vybojoval vítězství na deseti turnajích 
z dvanácti. Naši nejmladší elévové hrají hlavně pro radost, na každém tur-
naji jde hlavně o to si zahrát a seznámit se s dalšími sportovními nadšenci.
Každému, kdo by chtěl tento sport vyzkoušet, jsou dveře do tělocvičny ote-
vřené, začátek sezóny se blíží a určitě budou chtít všichni svoje úspěchy 
minimálně zopakovat. Podrobnosti o Florbalovém klubu Jičín naleznete na 
nástěnce na Husově ulici nebo na internetových stránkách www.fbkjicin.cz.

Lea Petrgálová

FLORBAL V JIČÍNĚSZMJ vstoupilo do 8. 
roku svojí činnosti
1. červencem vstoupilo Sportovní 
zařízení města Jičín do osmého 
roku své existence.
Kdo má čas a chuť vnímat i tako-
véto detaily žití, je možná i pře-
kvapen, jak ten čas přímo frčí.
Rozhodnutí radnice o zřízení 
organizace spravující městská 
sportoviště a Aquacentrum se 
tak ukázalo opodstatněné a ná-
růst ročního obratu ze 17,6. mil. 
na 28,7 mil. Kč mapuje rozvoj 
činností organizace a stálé roz-
šiřování teritorií v samotném 
městě.
Začínalo se v podstatě v areálu 
v Lipách, dnes je to Homole,-
zimní stadion, sportoviště u 4. 
ZŠ, krásný venkovní areál u 3. 
ZŠ…začínalo se se škvárovým 
hřištěm, dnes jsou všude (díky 
pro sportovní politice radnice) 
moderní umělé povrchy.
Tento vývoj by se neměl zastavit 
ani v následujícím období – pro 
příští rok přibude starost o provoz 
zrekonstruovaného koupaliště 
Kníže. Bude to další sezónní zá-
ležitost vyžadující nejednoduché 
přístupy, často i velké nadšení 
nejen stálých zaměstnanců, ale 
i všech brigádníků.
Vzhledem k tomu, že tak trochu 
fungujeme po “školsku” a konec 
prázdnin je spojený s odstarto-
váním podzimních sportovních 
aktivit – chtěl bych vám všem 
poděkovat za spolupráci a popřát 
mnoho zdaru do nadcházejícího 
profesionálního i rekreačního 
sportování.

Ing. Jaroslav Hazdra

Poprvé v historii v Jičíně dvě ligové 
basketbalové soutěže dospělých…
Ještě nikdy v historii jičínského basketbalu nehrál oddíl BSK TJ Jičín dvě 
ligové soutěže dospělých. V nadcházející sezóně je tomu však jinak. 
Poprvé nastoupí jičínské ženy v celostátní ligové soutěži, přesněji ve II. 
lize žen. Vzhledem k perspektivním ročníkům dorostenek v posledních 
letech měl oddíl za cíl tuto soutěž do Jičína získat. To se podařilo a 
nyní je třeba udělat vše proto, aby tato soutěž v Jičíně zůstala. I proto 
se již ženy připravovaly společně s ligovými dorostenkami od začátku 
srpna. V průběhu přípravy absolvovaly kondiční soustředění v krásném 
prostředí sportovního střediska BRET v Prkenném dole u Žacléře a bas-
ketbalové soustředění ve sportovním centru v Semilech. Kádr žen pak 
bude posílen o dvě hostující hráčky z Mladé Boleslavi, které již v Jičíně 
v minulosti hrály za ligový dorost.
Stejně jako ženy ani muži po loňském úspěchu a postupu do I. ligy nespí 
na vavřínech. I přesto, že Jičín bude hrát i nadále II. ligu, příprava probí-
hala také téměř celý srpen. Letošní sezóna však vzhledem k oslabení o 
některé hráče (důvodem je start ve vyšších soutěžích) bude podstatně 
těžší než ta minulá. Náhrady za odcházející hráče jsou v jednání. 
Proč se nebude hrát I. liga mužů v Jičíně? Především z důvodu úzkého 
kádru a samozřejmě i finančním nárokům na I. ligu, kde hraje více jak 
polovina téměř profesionálních týmů a většina z nich má ve svém jádru 
nadějné mladé extraligové dorostence či hráče doplňující nejvyšší sou-
těž mužů Mattoni NBL, případně starší hráče, které tuto soutěž mnoho 
let hráli. Rozpočty těchto týmů jsou mnohonásobně vyšší než rozpočet 
jičínského týmu. Takže i přes veškerou snahu vedení oddílu, podporu 
některých partnerů a města se prozatím tato soutěž v Jičíně bohužel 
hrát nebude. Bohužel postup byl tak nečekaný, že na vyřešení této zále-
žitosti měl oddíl zhruba 1 týden. Což je velice krátký čas.
Každopádně oba celky jsou připraveny podávat výkony, které se divá-
kům budou líbit a všichni věří, že podpora z jejich strany bude výrazná a 
pomůže navázat na úspěch mužů z minulé sezóny.
Na závěr jen malá zmínka, že ani mladí basketbalisté a basketbalistky 
z řad dětí a mládeže v přípravě nezaháleli. Společná soustředění pro-
běhla již tradičně v Lomnici nad Popelkou, kde se jejich tréninku věno-
vala řada našich trenérů.    BSK TJ Jičín

Letní tábor ASPV na Homoli
Již 6. ročník letního tábora v termínu od 6. do 17. července 2009 pořádala 
Asociace sportu pro všechny TJ Jičín pro své členy, ale i jiné zájemce. 
Tábor proběhl v rekreačním zařízení  Homole v Ostružně u Jičína, které 
provozuje organizace Sportovní zařízení města Jičín. Děti absolvovaly řadu 
sportovních her a soutěží, získaly nové táborové znalosti a dovednosti. Celý 
pobyt probíhal v duchu středověku, tedy času dvorních dam, šlechticů, rytířů 
a zbrojnošů. Nelze se tedy divit, že se tu na jeden den utábořila a své pro-
fesionální umění předvedla šermířská skupina STENORCHUS z Cerekvice 
nad Bystřicí. Po svém vystoupení pak členové skupiny poskytli meče, seke-
ry, štíty, luky a další zbraně na celé odpoledne dětem k vyzkoušení si jejich 
ovládání. Děti toho samozřejmě využily a řádně se vyřádily.

 Oldřich Vocásek

KEMP MLADÝCH HÁZENKÁŘŮ MINULOSTÍ 
Stalo se již tradicí, že v srpnu pořádá házenkářský klub pro své mládežnic-
ké týmy přípravný kemp. Výjimkou nebyl ani letošní rok. Ve dnech 8. - 15. 
srpna tedy hráči přípravky (tzv. Talenťáčku), minižáků, mladších a starších 
žáků, mladšího a staršího dorostu zavítali v doprovodu svých trenérů a ve-
doucích týmů do krásného prostředí rekreačního zařízení Eden v Jinolicích. 
Novinkou byla účast nejmenších házenkářských “špuntů” ve věku čtyři až 
šest let, kteří se kempu účastnili v tzv. denním režimu přibližně od 9:00 do 
16:00 hodin. 
Tréninkového kempu se zúčastnilo na sedmdesát hráčů, o které se staralo 
patnáct trenérů a funkcionářů klubu. V tréninkových jednotkách byl kladen 
důraz především na zvyšování fyzické kondice, a tak všichni házenkáři do-
konale poznali lesy v okolí rekreačního střediska. Pamatováno však bylo 
také na zdokonalování základních házenkářských dovedností. Zajímavým 
zpestřením se ukázal závod v orientačním běhu. Kromě samotného tré-
nování byl pro všechny zúčastněné připraven pestrý a zajímavý program 
s celou řadou různých soutěží a her (např. turnaj v kopané, házené, běh do 
vrchu, cross v lese, různé štafetové běhy, hry ve venkovním bazénu atd.) 
o hodnotné ceny v podobě sladkostí a suvenýrů věnovaných sponzory 
házenkářského klubu. Samozřejmě, že nechyběla ani tradiční a s napětím 
očekávaná noční stezka odvahy a závěrečný “táborák”. 
Doufejme, že kemp házenkářů byl dobrou přípravou pro nadcházející nároč-
nou sezónu a přinese své ovoce v podobě kvalitních výsledků mládežnic-
kých družstev a dobré reprezentace města Jičína podobně jako v uplynulém 
soutěžním ročníku.

Je to až k nevíře, ale již 10 let se rok 
co rok setkávají mladí basketbalisté 
a basketbalistky z celé ČR, občas i 
například ze Slovenska v pohádko-
vém městě Jičíně, aby prožili týden 
plný nejen basketbalu, ale i spole-
čenské zábavy.
V letošním roce přijelo 103 účastní-
ků a tak trenéři měli plné ruce práce. 
Nejmladší účastnicí byla jičínská 
Adélka Hlavová, mezi nejstarší pak 
patřili ligoví i extraligoví hráči a hráč-
ky. Protože se slavilo 10 let, pořada-
telé připravili několik akcí navíc. Pro 
trenéry to byl beachový turnaj o den 
dříve, pro účastníky pak dopoledne 
s Basket Magazínem a Pavlem Be-
nešem (dlouholetý reprezentant ČR 
a 9x násobný Mistr republiky). Na 
toto odpoledne navazovalo atraktiv-
ní utkání kategorie mužů U20 mezi 
reprezentacemi ČR a Maďarska, 

10. ročník basketbalového campu v Jičíně

Fotka trenérů: Zleva stojí: Ondřej Stárec – Mladá Boleslav, Jaroslav Vrbas – Brno, Pavel Prokeš – Brno, David 
Streubel – Jičín, Libor Vrtěl – Přerov, Tomáš Novotný – Jindřichův Hradec, Václav Plecháček – Hradec Králové, 
Zleva sedí: Milena Steffanová – Hradec Králové, Aneta Procházková – Olomouc, Pavel Beneš – externí host, Mi-
chaela Medková – Jičín, Anita Smolíková - Jičín

které za podpory více jak 250 di-
váků skončilo nakonec vítězně pro 
naše barvy, stavem 86:73 (23:18, 
42:41, 57:55), nejlepším střelcem 
domácích byl David Jelínek hrající 
v italském týmu Jov.Badalona. 
Samotný camp proběhl standardně 
na sportovištích SZMJ, v Aquacen-
tru s technickým zázemím na inter-
nátě SPŠ a VOŠ Jičín. V průběhu 
campu si účastníci kromě basketba-
lu zkusili mnoho doplňkových aktivit, 
jako například kondiční, rychlostní 
a obratnostní přípravu v písku na 
beachových kurtech, či obratnostní 
a úpolové prvky na žíněnkách apod. 
Došlo i na soutěže, jejichž kompletní 
výsledky včetně fotografií lze najít na 
stránkách www.sport-jicin.cz v prů-
běhu léta. Z těch nejatraktivnějších 
cen jmenujme některé: nejužitečněj-
ší hráč campu MVP v kategorii dívek 

Radka Richterová z Benešova, 
MVP v kategorii chlapců Jakub No-
vák z Jindřichova Hradce. Soutěží 
a vítězů bylo mnoho, stejně tak jako 
zážitků nejen ze hřiště. Účastníci si 
vyzkoušeli nově upravovanou vodu 
v jičínském Aquacentru, prohlídli si 
historické centrum a dokonce na-
vštívili noční prohlídku muzea. 
Zkrátka týden plný aktivit, sportu 
a společenských zážitků. Věříme, 
že se pořadatelům podaří i nadále 
udržet vysokou úroveň tohoto cam-
pu i přesto, že v jiných místech, kde 
se podobné akce pořádají, dochází 
k úbytku dětí….
Poděkujme ještě partnerům: spolu-
pořadatelům oddílu BSK TJ Jičín, 
Sportovním zařízením města Jičín, 
dále firmám Sportmall.cz, UMBRO 
a ISOSTAR.

-DS-
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J I Č Í N S K É  P O S T Ř E H Y

Propagace Jičínska v Polsku a Brána 
do pohádky
Ve dnech 17.- 18. 8. 2009 se v rámci projektu Propagace Jičínska v Polsku 
uskutečnil workshop zaměřený na podporu cestovního ruchu. Workshopu se 
zúčastnili zástupci partnerského powiatu Swidnica, města Jičín, Městského 
informačního centra v Jičíně a Sdružení Český ráj. Hlavní náplní programu 
bylo představení systé-
mu podpory a propaga-
ce cestovního ruchu v 
partnerských regionech. 
V praktické části pro-
gramu si hosté prohlédli 
Městské informační cen-
trum, Jičín, hrad Trosky 
a Kost. Workshop je 
pouze jednou z aktivit 
celého projektu. V rámci 
projektu byl také pořízen 
propagační film o Jičíně 
a připravují se propagač-
ní materiály našeho měs-
ta a regionu. Projekt byl 
podpořen z Evropského 
fondu pro regionální 
rozvoj prostřednictvím 
Fondu mikroprojektů v 
Euroregionu Glacensis 
z Operačního programu 
Přeshraniční spolupráce 
Česká republika - Polská 
republika.
Souběžně s projektem 
Propagace Jičínska v Polsku probíhá také projekt s názvem Brána do po-
hádky. Projektovým partnerem je také polský powiat Swidnica. Zahajovací 
konference se uskutečnila počátkem června letošního roku. Hlavním cílem 
je podpořit cestovní ruch a zvýšit návštěvnost na obou stranách hranice. 
Hlavními výstupy po ukončení projektu v polovině roku 2010 budou galerie 
Václava Čtvrtka a Radka Pilaře v budově zámku, rekonstruovaná zahrada u 
Knihovny Václava Čtvrtka, ale také nové internetové turistické stránky nebo 
čtyřjazyčný průvodce Jičínem. Kromě toho se uskuteční několik dalších 
podpůrných aktivit: od konce srpna by měla být v prostorách zámku (vchod 
z MIC) instalována výstava fotografií o Swidnici, před festivalem Jičín - měs-
to pohádky se ve Swidnici uskuteční prezentační akce, jako pozvánka pro 
polské turisty, a druhý zářijový týden (festivalový) proběhne setkání celého 
projektového týmu v Jičíně. S účastí partnerů se počítá také na festivalu - v 
sobotu 12. 9. bude na náměstí probíhat prezentace swidnického regionu, 
vystoupí polský soubor a proběhne fotografická soutěž polských dětí na 
téma Jičín. Vybrané fotografie budou vyvěšeny na internetových stránkách 
města, kde o nich bude možné hlasovat. Projekt byl vybrán k financování 
z Operačního programu Přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská 
republika.  Ing. M. Mitlöhner

Výsledky anket
o MHD a organizaci 

trhů v Jičíně 
Anketa z minulého vydání Zpravo-
daje “Ušijme si městskou hro-
madnou dopravu na míru” měla 
dobrý ohlas. Po zrušení podpory 
společností Tesco převzalo financo-
vání MHD na svá bedra město Jičín 
a nyní hledáme nejlepší způsob její-
ho dalšího provozu. Došlé podněty 
nám k tomu velmi pomohou. Často 
se objevoval požadavek na dopl-
nění některých zastávek. Žádáte i 
změny v časovém rozvržení. Další 
připomínkou bylo zviditelnění zastá-
vek a jejich jednotné značení. Také 
bylo žádáno sjednocení jízdních 
řádů, lepší informovanost o trasách, 
tarifech a podmínkách (najdete na 
www.mujicin.cz – Město – Městský 
úřad – Odbor dopravy). Právě na 
jednotném a přehledném značení 
nyní pracujeme. Ačkoli všem připo-
mínkám se přizpůsobit nemůžeme, 
veškeré návrhy zvažujeme a bude-
me se dle nich snažit optimalizovat 
jičínskou MHD do příštího roku. 
Také do ankety „Organizace so-
botních trhů“ na městském webu 
přišel velký počet odpovědí. Většina 
z Vás se přiklání k rozdělené varian-
tě trhů. Po průzkumu mezi trhovci a 
obchodníky se město Jičín rozhodlo 
pro kompromis. V sezónním obdo-
bí (od dubna do začátku festivalu 
JMP) budou trhy rozděleny - na pěší 
zóně v Husově ulici trhy zeleniny a 
produktů drobných pěstitelů, ostatní 
sortiment na Valdštejnově náměstí. 
Před začátkem festivalu se trhy 
přemístí pouze na Valdštejnovo ná-
městí. Uvidíme, jak se tento záměr 
osvědčí. Všem, kteří se našich anket 
účastní moc děkujeme za pomoc!

MÍSTO PRO VAŠI REKLAMU – exkluzivně jedna reklama v každém čísle! 
Více informací poskytne P. Nožička (602172896, nozicka@kzmj.cz), Mgr. A. Rulfová (731679900, rulfova@mujicin.cz).

V pátek 24. 7. 2009 proběhlo oficiál-
ní otevření Tyršovy ulice a části ulice 
Kosmonautů po kompletní rekon-
strukci vozovky a chodníků. Od dub-
na letošního roku probíhala oprava 
za 12 milionů Kč. Hlavní proměnou 
je, kromě příjemnějšího vzhledu a 
rovných povrchů, nový cyklopruh 
v obou opravovaných ulicích. 

Právě probíhá první etapa prací v krovu jičínského 
zámku - lokální výměna nejpoškozenějších prvků. 
Z boční strany naproti kostelu sv. Jakuba Většího nyní 
stojí lešení a na fotografii z 18. 8. 2009  můžete vidět, 
jak se nahoru dostávají dlouhé, ručně tesané trámy.

Následkem vichřice z 23. 7. 2009 
spadlo v Jičíně na 30 stromů, ani 
Valdštejnská lipová alej a Libosad 
nebyly ušetřeny. 

Letní biograf v Lodžii patří mezi ob-
líbené části projektu společenských 

akcí a událostí “Jičínské léto”. Letošní 
bio v Lodžii odstartovalo promítání fil-
mu Mamma Mia! a vystoupení skupi-
ny ABBA revival. Večer 31. 7. Lodžie 
doslova praskala ve švech. Všechna 

promítání navštívilo 15000 lidí.

Polská delegace 
na prohlídce 
Jičína


